

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2014 ജൂൺ 9, തിക്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംഭരിച്ച ലൈസിന്റെ വില ലഭിക്കാത്തതുമുലം സംസ്ഥാനത്തെ നേര്ത്തീകരിഷ്ടകർ നേരിട്ടുന ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കേണ്ട തിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. തേരുമ്പിൽ രാമകൃഷ്ണൻ കേഷ്യവും സിവിൽസബ്ലൈസും ഉപഭോക്തൃസംരക്ഷണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കസ്തുരിരംഗൻ റിപ്പോർട്ട് നടപ്പാക്കുന്നതുമുലം ജനങ്ങൾക്കു ണ്ടാകുന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയി ലേയ്ക്ക് ശ്രീമതി ഇ.എൻ. ബിജിമോൾ വന്നവും പരിസ്ഥിതി യും ഗതാഗതവും സ്പോർട്ടസും സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രി യുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലാനുത്തരവയ്ക്കുന കാലാസൂക്ഷ്മ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) കൂഷിയും മഴഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷൻറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I -ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി. മോഹനൻ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II -ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അടുർ പ്രകാർ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ജലവിവേ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III -ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.ജെ. ജോസഫ് ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) വ്യവസായവും വിവരസാക്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി IV -ന്റെ അദ്ദുക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. കുണ്ടാലിക്കുട്ടി ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി V -ന്റെ അദ്ദുക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. ഇബ്രാഹിം കുണ്ട് ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VI -ന്റെ അദ്ദുക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. അബ്ദു റഹ്മാൻ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) ഉറർജ്ജ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VII -ന്റെ അദ്ദുക്ഷനുമായ ശ്രീ. ആരൂടൻ മുഹമ്മദ് ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VIII -ന്റെ അദ്ദുക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.എം. മാണി ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) ശ്രാവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി IX -ന്റെ അദ്ദുക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) വനവും പരിസ്ഥിതിയും ഗതാഗതവും സ്വോർക്കസും സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി X -ന്റെ അദ്ദുക്ഷനുമായ ശ്രീ. തിരുവഞ്ചുര രാധാകൃഷ്ണൻ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (11) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽസില്ലേസും ഉപഭോക്തൃസംരക്ഷണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി XI -ന്റെ അദ്ദുക്ഷനുമായ ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (12) ആരോഗ്യവും കുടംബക്കേഷമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി XII -ന്റെ അദ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. ശിവകുമാർ ധനാല്പരതമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (13) പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി XIII -ന്റെ അദ്യക്ഷനുമായ ഡോ. എം.കെ. മുനീർ ധനാല്പരതമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (14) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി XIV -ന്റെ അദ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഉമൻ ചാണ്ടി ധനാല്പരതമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ചട്ടം 130 പ്രകാരമുള്ള ഉപകേഷ്ഠപം :

2014 മേയ് 7-ാം തീയതി സുപ്രീംകോടതി മുള്ളപ്പേരിയാർ അബൈക്കട്ടിനെ സംബന്ധിച്ച് പുറപ്പെടുവിച്ച വിധിമുലമുള്ള വായിട്ടുള്ള അതീവ ഗുരുതരമായ സ്ഥിതിവിശേഷം സഭ ചർച്ച ചെയ്യണമെന്ന ഉപകേഷ്ഠപം പ്രതിപക്ഷ നേതാവ് ശ്രീ. വി. എസ്. അച്ചുതാനന്ദൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(ഉപകേഷ്ഠപം പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ജൂൺ, 8

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Monday, June 9, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Therambil Ramakrishnan to call the attention of the Minister for Food, Civil Supplies, Consumer Protection and Registration to the necessity to solve the difficulties faced by the paddy farmers in the State due to the non receipt of price for the paddy procured.
- (2) Smt. E.S. Bijimol to call the attention of the Minister for Forests, Environment, Transport, Sports and Cinema to the necessity to redress the problems of the people consequent on the implementation of Kasturirangan report.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)

IV. Presentation of Reports :

1. Shri. K.P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery and Chairman, Subject Committee-I to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
2. Shri. Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir and Chairman, Subject Committee-II to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
3. Shri. P.J. Joseph, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

4. Shri. P.K. Kunhalikutty, Minister for Industries and Information Technology and Chairman, Subject Committee -IV to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
5. Shri. V.K. Ebrahim Kunju, Minister for Public Works and Chairman, Subject Committee-V to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
6. Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
7. Shri. Aryadan Muhammed, Minister for Power and Chairman, Subject Committee-VII to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
8. Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
9. Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA and Chairman, Subject Committee-IX to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
10. Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan, Minister for Forests, Environment, Transport, Sports and Cinema and Chairman, Subject Committee-X to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
11. Shri. Anoop Jacob, Minister for Food, Civil Supplies, Consumer Protection and Registration and Chairman, Subject Committee-XI to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

- 12.** Shri. V.S. Sivakumar , Minister for Health, Family Welfare and Devaswom and Chairman, Subject Committee-XII to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- 13.** Dr. M.K. Muneer, Minister for Panchayats and Social Justice and Chairman, Subject Committee-XIII to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- 14.** Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

V. Motion Under Rule 130:

Shri. V.S. Achuthanandan, Leader of Opposition to move the motion to raise a discussion on the extremely serious situation that has arisen consequent on the verdict of the Supreme Court on 7th May 2014 over Mullaperiyar Dam issue.

(Motion separately circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 8, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.